XII.

Vulgatissimā est quæstio, an Venditor præcisē
teneatur tradere rem venditam? Mihi in puncto
juris

juris verior videtur negantium sententia : a) æquior tamen distinctio, quam praxis probat, ut si tradendæ rei facultatem habeat, cogatur tradere : sin minus, liberetur præstando id quod interest. b)

a) l. 11. §. Idem ait. l. Si jactum. 12 ff. de act. emt. l. 4. C. eod. l. si cum fundum 68. §. ult. ff. de contr. emt. l. Contractus. 17. C. de fid. Instrum. junct. l. stipulationes. 72. ff. de V. O. l. 11. l. 13. §. 1. ff. de rojudic.

b) argum. l. 1. ff. de paet. l. 1. ff. de const. pec. l. nihil tam 35. ff. de reg. jur. l. Sicut C. de obl. & act. cum simil. Duar. in l. 72. ff. de V. O.

XIII.

De venditione facta ad corpus aut ad mensuram queritur, Si venditio facta sit ad corpus & major inveniatur mensuræ modus quam in venditione expressus est, an id lucro emtoris cedat ? Aff. a) Quid si minor mensuræ modus reperitur ? Venditoris damnum est, ut propterea pretium sit diminuendum; b) nisi defectus sit exilis, vel emtor sciverit minorem esse agri modum.

a) l. Si dñorum. 42. ff. de act. emt. Fach. 2. contr. 27.

Tuld. ad C. tit. de peric. & comm. rei vend. n. 11.

Praeses Everhard. cons. 7. nu. 16. Costal. ad l. Qui fundum. 40. §. Qui agrum. ff. de contr. emt.

b) l.

b) l. Qui fundam 45. l. Qui libertatis 69. §. ult. ff.
de evid. Fach. d. contr. 27.

c) Tuld. ad d. tir. Cod. de peric. & commr. rei vend.
n. 13. Pinellus de rescind. vend. part. 3. cap. 2. nu. 9.

XIV.

Quæstionis est, Si duo eandem rem vendiderunt
cum pacto redimendi, an altero cessante alter solus
retrahere possit? Affirmativa sententia verior mihi
videtur, si totum offerat pretium, a) quo rem totam
redimat.

a) Fach. 2. contr. 2. Costa ad l. 7. §. Si debitor. D. Communi
dividendo. Et ad l. Quod si uno. 13. D. de in diem ad-
dict. Costa de quota & rata, qu. 135. nu. 2. Tuld. ad C.
tit. de pact. inter emtor. & vend. nu. 3. Christin. ad ll.
Mechl. tit. 11. art. 21. nu. 2. Facit d. l. 13. l. de in diem
addict. l. 31. §. Si plures ff. de adil. adict.

XV.

Ad quem pertinent fructus rei venditæ cum pacto
redimendi? Resp. Fructus perceptos antequam ven-
ditori pretium offeratur omnes ad emtorem pertine-
re, a) pendentes autem dividendos esse inter emtore
& venditorem, pro rata ejus temporis quo emtor pos-
sedit. b)

a) Mynf. 6. Obs. 50. n. 1. Christ. ad ll. Mechl. tit. 11. art. 24.
nu. 2. & art. 27. nu. 2. & art. 28. nu. 3.

B b) Covar.

b) Covar. i. var. resol. 15 n. 6. Fach. 2. contr. 14. Costa de
quota & rata qu. 36. Franc. Virius lib. i. decis. 8.
nu. 13. ubi refert variis in causis ita judicatum fuisse.
Contrarium judicatum fuisse refert Christianus ad. ll. Mechli-
nenses tit. II. art. 24. n. 3.